
11@g~i-fE
MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA

ASUNTOS INGRESADOS

Pmvincia de Tierra del Fuego,
Antartida e Islas del Adántico Sur

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia

NOTA N°
0 6 0

/2018.
LETRA: MUN. U.

USHUAIA, 13 ABR.7.018

SEÑOR PRESIDENTE:

Por medio de la presente tengo el agrado de dirigirme a Usted, y a

ese Cuerpo, de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Municipal N° 1877, a efectos

de remitir adjunto copia autenticada de las Ordenanzas Municipales N° 	 5 4 3 5 ., 
a la N°  5 4 36 	

, con sus respectivos Decretos promulgatorios.

Sin otro particular, pláceme saludarlo muy atentamente.

SEÑOR PRESIDENTE
DEL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dn. Juan Carlos PINO

D.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas"



Provincia de Tierra del Fuego
Antar(ida e Islas del 	 Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

nto
Adr

D.
Lect.	 2743

O
'

DE RETO MUNICIPAL N° 4 7 2

4-k
/2018.

jandro Davol	 '1,;\
.cretnrio de Cultura y Ed ucacicp
UNICIPAt inAD DF U g dIJAIA

7

I NTrIttY71\11 "
;

COPIA FIEL DE iRIGINAL

"2018 — Aito de los 44 I Iéroes del Subluarino ARA San inan-

USHUAIA,	 1 3 ABR. 2013

STO el expediente N° CD- 2519/2018 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo trarnita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión especial de fecha 11/04/2018, por medio

de la cual se sustituyen los artículos 1°, 2°, 3° de la Ordenanza Municipal N.° 4979 y los

articulos 1°, 2° y 30 de la Ordenanza Municipal N.° 5390.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° 11 1 	 /2018, recomendado su promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de
Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 4 3 5 ,,sancionada por el Concejo
Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión especial de fecha 11/04/2018, por medio de la

cual se sustituyen los artículos 1°, 2°, 3° de la Ordenanza Municipal N.° 4979 y los artículos 1°,

2° y 3° de la Ordenanza Municipal N.° 5390. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Coneejo Deliberante
de Ciudad de Itiskuaia

"2018 - Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San

ES e	 IGINA1

56/2015

na
Despacho
E1IBERANTE USIIU4A

EL COYCE,70 DELIBEWAWA, 	 5 4 3 5

QOPIA FIEL DEL ORI INALLA CIVOAD DE VS7R)Ai.,,L

SASYCIOWA COY EVERZA DE

irus
y FTG

Muncpkci

ARTÍCULO 1°.- SUSTITUIR el artículo 1° de la Ordenanza Municipal N° 4979, por el

siguiente:

"ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo Municipal a tramitar

ante Nación Leasing S.A., una o más operaciones de leasing para el arrendamiento

con opción a compra de maquinarias, camiones y equipos para equipar diversas

áreas del Municipio, cuya finalidad y función según el clasificador presupuestario sea

la de servicios sociales, hasta la suma de pesos sesenta millones ($60.000.000), sin

incluir el IVA, cediendo en garantía y como medio alternativo de pago los saldos

acreedores futuros y eventuales de la Cuenta Corriente N° 304600000374330, CBU

0440046230000003743307, que se encuentra abierta en el Banco Hipotecario,

Sucursal Ushuaia".

ARTÍCULO 2°.- SUSTITUIR el artículo 2° de la Ordenanza Municipal N° 4979, por el

siguiente:

"ARTÍCULO 2°.- Se autoriza a concretar la operación consignada en el

artículo 1° en base a las condiciones que establezca Nación Leasing S.A., en cuanto

a la moneda de la operación, plazo, amortización e intereses, tasa de interés,

garantías, comisiones y gastos administrativos de la operación".

ARTÍCULO 3°.- SUSTITUIR el artículo 3° de la Ordenanza Municipal N° 4979, por el

siguiente:

"ARTÍCULO 3°.- AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo Municipal a afectar

y/o ceder los fondos consignados en el artículo 1°, para garantizar el cumplimiento

de la operación de leasing, durante el plazo de vigencia del contrato objeto de la

presente, más seguros y aforo si fuera el caso".

Las Islas Malvinas, Geolgiasy Sandwich del Sur, son y serán Argentinas

OXBEWANZA



COPIN FIEL DEL IGINAL

r 2743

EJAN,I1R0 BEROLA
Secreterlo Legislativo

9 . nneio Deliberante Ushualr

Juan Cados PINO
Presidente

iibcojo De liharante de Ushuala

ARTÍCULO 40
.- SUSTITUIR el artículo 1° de la . Ordenanza Municipal N° 5390, por el

siguiente:

"ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo Municipal a tramitar
ante Nación Leasing S.A., una o más operaciones de leasing para el arrendamiento

con opción a compra de maquinaria necesaria para la ampliación y mantenimiento.

de la red vial de la ciudad, hasta la suma de pesos cincuenta millones ($50.000.000),

sin incluir el IVA, cediendo en garantía y como medio alternativo de pago los saldos

acreedores futuros y eventuales de la Cuenta Corriente N° 304600000374330, CBU
04400462

30000003743307, que se encuentra abierta en el Banco Hipotecario,
Sucursal Ushuaia".

ARTÍCULO 5°.- SUSTITUIR el artículo 2° de la Ordenanza Municipal N° 5390, por el
siguiente:

"ARTICULO 2°.- Se autoriza a concretar la operación consignada en el

artículo 1° en base a las condiciones que establezca Nación Leasing S.A., en cuanto

a la moneda de la operación, plazo, amortización e intereses, tasa de interés,
garantías, comisiones y gastos administrativos de la operación".

ARTICULO 6°.- SUSTITUIR el artículo 3° de la Ordenanza Municipal N° 5390, por el
siguiente:

"ARTÍCULO 3°.- AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo Municipal a afectar
y/o ceder los fondos consignados en el artículo 1°, para garantizar el cumplimiento

de la operación de leasing, durante el plazo de vigencia del contrato objeto de la
presente, más seguros y aforo si fuera el caso".

ARTÍCULO 7°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N° 5 4 3 5
SANCIONADA EN SESIÓN ESPECIAL DE FECHA 11/04/2018.-



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad (le Ushuaia

Ad

Arq. Maáa Twasa FERNP,,Nz
Sauetarla de Habitat y Oid. Tí:

támkígffildad de U:slw

archivar.

l 'IDECRETO UNICIPAL 	 4 7 3 • /2018.

COPIA FIEL DEL ORIG AL

USHUAIA,	 13 ABR. 2018

VISTO el expediente N° CD-1685-2018 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada
por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria de fecha 07/03/2018, por medio
de la cual se establece para el predio identificado catastralmente como Sección 0, Macizo 2,
Parcela 60, de la Cooperativa de Trabajo Renacer Ex-Aurora Ushuaia Ltda, según plano que se
agrega como Anexo I, el valor al momento de la firma de Convenio N.° 7321 y su addenda
complementaria registrada bajo N.° 8954 aprobados por Decretos Municipales N.° 355/2013 y
695/2015.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta Orgánica
Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo,
en atención a las prescripciones del artículo 152° inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la
ciudad de Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 4 3 6 sancionada por el Concejo
Deliberante de la Ciudad de Ushuaia sesión ordinaria de fecha 07/03/2018, por medio de la
cual se establece para el predio identificado catastralmente como Sección 0, Macizo 2, Parcela
60, de la Cooperativa de Trabajo Renacer Ex-Aurora Ushuaia Ltda, según plano que se agrega
como Anexo I, el valor al momento de la firma de Convenio N.° 7321 y su addenda
complementaria registrada bajo N.° 8954 aprobados por Decretos Municipales N.° 355/2013 y
695/2015. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalida 	 ua Cumplido,

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Ad
-)	 _

Munir

Pf1(7{IPPu iA FIEL DEL ORIGINAL
riaarcoe rj

Legajo 5252 \
Cenceje Detibera te

Concejo Defiberante
de fa Ciudad de rUshuaia

E. ALEJANDRO BEROLP
Secretario Legislativo

Concelo Debberante p Carlos PINO
Presidente	 --

Concojo Dehberante de Ushuaia

EL CONCEJO DELIBEMNTE

DEi CIVDAD DE VSY-WAIA

SAWCIOYA COW TVERZA DE

ORDWAYZA

ARTÍCULO 1°.- ESTABLECER para el predio identificado catastralmente como

Sección 0, Macizo 2, Parcela 60, de la Cooperativa de Trabajo Renacer Ex Aurora

Ushuaia Ltda., según plano que se agrega como Anexo I, el valor al momento de la

firma del Convenio N° 7321 y su adenda complementaria registrada bajo el N° 8954

aprobados por Decretos Municipales N° 355/2013 y 695/2015

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N° 5 4 3 6
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 07/03/2018.-

Las Islas Malvinas, Geoiiasy Sandwich del Sur, son y serán Argentinas



1.514 O. Parkla

"2017, año oi 35° Aniversario de la Gesta de Malvinas:
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre".

—J
1.1.1

ci-
• / 376	 ".°41.1

L2111 ;41-3/

,/
/1-4-

Concejo Deliberante
efe la Cinefal efe Vshuaia

ANEXO 1. 	
ORDENANZA MUNICIPAL N°

5436
e Nemodram etbsle Nota4tura

Iliparter.ettz 1/41=14 Dipagenests 1524:421144 1 4;
4	 ,

:
t3Lvdrx 2 Witeizx 2Sez,ber 0 5444460: 0

odpre 01134=-

t>

Prce1: 1.591= /9220	 1Pre1a
- T.E1-1513
T,F.14.241
T.F. 145-11

*RU Isto

tw,uumr.21 Issa 7.4.111::22 17529 17.1.22-11
17653 TS.1.23-111.344.17201:2 172.13

27.5,251"=„2 frn,
SS

255,31ZIrrg 27236 TF.1-23-1143
204.2521:22 13351 T.F.1 .11	 50 714,131.?"4:2 trz TF. 1Z-11
227p,_,^m7 17212 T.F. 1.3341 233,7133s2 17036 TF.143.1151

O 2124=m2 121173.3 T.F.1.a.11 736~132	 T.F. 14541
1723 Tf. 1-2341

11111~1111 17252 TFA4241
17= T.F.1-23-11

235,45514c2 17231 T.F. 145.11Crl; 11 271,E2	 17557 T.F.104

	

1 1.----\- -‘1, \	 .=\.-
\ \ \	 /za /

&
:... /	 ty\ \ A

( AF s/1, 7
\ ./ - -1-i: \ •_.

\--	 6i.v.3. ^"1 -
'1

4:0•4A4	'''h ....	 /r14 f 5.
'44	 -.-'''''.-\ ..> g

225.6423nr.2 irasz TP.1-23-11

ts.1-3541	 51
TF.1-241

12T.V56as2 134342 17.14144
0111111111 13052 T.F. 141-14

T.F. 14144312,1422rr2 176=
It 225.7210:x2 TF. 1-33-11 T.F. 14144
17 332,54102,2 17212 T.F.1041 $. 14144asr7/F,A 15 357,41212 17153 T.F. 1-2141	 63

175E7 T.F. 1-341
Viss T.E1.3241

T.F. 141-14
TF. 14144\52553

'40 %
44. s

111~ 244,MIZIT TF. 1414423 272.1:2=n2 1r.4754

HIN	 T.F. 14144
TE. 14144

1131•111=11
1~1 	

101

TF.1-23.11 T.F.1 41442574:51..241,57113:42 17371
TS.14144• ID	 I I

3E • i

5.544.4.4 1347W
250.021112 17372 TF. 1412-11 T.F. 14144451.,5Eit're2 1247110
9131.~ 171174 T.F. 1,22-11

'7;71-571 33 251.7521162 17175 TF. 14341o 111=1111111263.r=12 T.P.1•411443A5
22 241,24:eir2 T.F. 14144

• 15 I	 f
.e114 T.f. 14144244p23a2 17275 TF.1.25- 25V1663=2 1047164n

ALEJANDR	 —A
Legislativo

ncejo Deliberante Ushuaia

Pre identeIslas Malvin Geolgiasy Sandwich del.Sur, sony serán Awentinas Czur. 'ku-Detiberante de Ushu


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

